
1  

 

 
 

COMUNE DI SARNO 
(Provincia di Salerno) 

Piazza IV Novembre - 84087– Sarno (SA) 
Tel. 081 8007111 - 081 8007284 

pec: protocollo.generale@pec.comunesarno.it 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

IL SINDACO  

 

 Oggetto: Chiusura anticipata di tutti gli edifici scolastici pubblici e privati, ivi 

compresi gli asili – nido pubblici e privati, per il giorno 4 Marzo 2024 alle ore 14.00 – 

Interruzione idrica    

 

VISTA la nota con la quale la Gori Spa, gestore dei servizi idrici di questo Comune, ha 

comunicato la sospensione dell'erogazione idrica nella giornata di mancanze d’acqua e/o 

abbassamenti della pressione idrica dalle ore 14:00 di lunedì 4 marzo 2024 alle ore 02:00 di 

martedì 5 marzo 2024, alle utenze ubicate nelle seguenti strade e località: 

 

CORSO MATTEOTTI 

CORSO UMBERTO I 

PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI 

PIAZZA IV NOVEMBRE 

PIAZZA MATTEOTTI 

PIAZZA MICHELANGELO CAPUA 

PIAZZA SABOTINO 

PIAZZA XXIV MAGGIO 

RAMPA TERRAVECCHIA 

RIONE EUROPA 

STRETTOIA VICINALE LANZARA 

TRAVERSA DI VIA SAN VITO 

TRAVERSA II DI PROLUNGAMENTO GIACOMO MATTEOTTI 

VIA ASTONE DI CERVO 

VIA BERSAGLIO 

VIA BRACIGLIANO 

VIA BRUNO FABRICATORE 

VIA CAMILLO BENSO DI CAVOUR 

VIA CAPPELLA VECCHIA 

VIA CAROGIOIELLO 

Comune di Sarno
Smistamento: SETTORE AA GG ISTITUZIONALI SERVIZI LEGALI PERSONALE SCUOLA CULTURA TEMPO LIBERO
Prt.G. 0009347/2024 - U - 01/03/2024 10:56:41
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - sarno_0009347/2024



2  

VIA CARRARA CASTAGNITIELLO 

VIA COTINI 

VIA DE LIGUORI 

VIA FIORENTINO 

VIA FORNO VECCHIO 

VIA FOSSALUPARA INFERIORE 

VIA FOSSO LUPARA 

VIA GAETANO NUNZIANTE 

VIA GIUSEPPE LANZARA 

VIA GIUSEPPE MAZZINI 

VIA GIUSEPPE PIANI 

VIA I STARZELLA 

VIA II STARZELLA 

VIA MASSERIA MUONZO 

VIA MICHELE SQUITIERI 

VIA MORTARO 

VIA PAOLO FALCIANI 

VIA PIETRO NOCERA 

VIA PIOPPAZZE 

VIA PONTE ALARIO 

VIA PRIMA CARRARA CASTAGNITIELLO 

VIA PROLUNGAMENTO MATTEOTTI 

VIA QUATTROFUNI 

VIA R. LAUDISIO 

VIA RAMPE TERRA VECCHIA 

VIA RIONE EUROPA 

VIA RIVO CEROLA 

VIA SAN DOMENICO 

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI 

VIA SAN FRANCESCO DI PAOLA 

VIA SAN MARINO 

VIA SAN VITO 

VIA SANT'ERAMO 

VIA SILVIO RUOCCO 

VIA SURDO 

VIA VECCHIA LAVORATE 

VIA VOSCONE 

VICO CANTARONE 

VICO SAN SEBASTIANO 

VICOLO DEI GIUDEI 

VICOLO DEI MIRACOLI 

VICOLO DEI PASTORI 

VICOLO FORNO VECCHIO 

VICOLO I SAN SEBASTIANO 

VICOLO II SAN SEBASTIANO 

VICOLO IMMACOLATA CONCEZIONE 

VICOLO OREFICE 

Pagina 2 - sarno_0009347/2024



3  

VICOLO SAN MARTINO 

VICOLO SAN NICOLA 

VICOLO SAN PIETRO 

VICOLO SANT'ANTONIO ABATE 

VICOLO TRE CORONE 

TUTTE LE RELATIVE TRAVERSE 

 

CONSIDERATO CHE l'annunciata sospensione del servizio idrico interesserà gran parte del 

territorio comunale, con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici di 

quelle strutture scolastiche presenti nelle aree suddette nonché dell'uso dell'acqua corrente 

all'interno dei medesimi edifici e che non sussistono le condizioni alternative idonee ad 

assicurare la continuità del servizio idrico. 

CONSIDERATO CHE anche nelle poche strade non indicate, potrebbero verificarsi, a causa 

dei lavori posti in essere dalla Gori, interruzioni non previste. 

RITENUTO, pertanto, doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura anticipata 

degli edifici scolastici per la giornata di Martedì 4 Marzo dalle ore 14.00, al fine di evitare che 

le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare ogni 

rischio collegato alla mancanza di acqua corrente.  

RITENUTO sia lasciata la facoltà ai datori di lavoro degli uffici pubblici e privati, interessati 

dall’interruzione del servizio idrico, di valutare, in ordine alle proprie capacità tecnico – 

organizzative, l’opportunità o meno di disporre la chiusura degli stessi, garantendo la fornitura 

dei servizi pubblici essenziali.  

 

TANTO PREMESSO 

 

Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.   

Visto l’art. 32 della legge n. 833/1978 in ordine ai poteri del Sindaco quale autorità sanitaria 

locale. 

Visti:  

• il Decreto Sindacale, prot. N. 36436 del 20.09.2023, con il quale l’Avv. Eutilia Viscardi 

veniva nominata Vice - Sindaco del Comune di Sarno; 

• la nota della Prefettura di Salerno, acquisita al protocollo del Comune di Sarno al n. 

36796 del 21/09/2023, con la quale veniva ha comunicata la decadenza dalla carica del 

Sindaco pro-tempore Canfora Giuseppe; 

• l’art. 53 del TUEL, che sancisce che “in caso di impedimento permanente, rimozione, 

decadenza o decesso del sindaco o del presidente della provincia, la giunta decade e si procede 

allo scioglimento del consiglio. Il consiglio e la giunta rimangono in carica sino alla elezione 

del nuovo consiglio e del nuovo sindaco presidente della provincia. Sino alle predette elezioni, 

le funzioni del sindaco e del presidente della provincia sono svolte, rispettivamente, dal 

vicesindaco e dal vicepresidente. Il vicesindaco ed il vicepresidente sostituiscono il sindaco e 

il presidente della provincia in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso 

di sospensione dall'esercizio della funzione ai sensi dell'articolo 59”.  

• La Deliberazione n. 46 del 13 Ottobre 2023, con la quale il Consiglio Comunale ha preso 

atto della nota della Prefettura di Salerno, acquisita al protocollo del Comune di Sarno al n. 

36796 del 21/09/2023, con la quale ha comunicato la decadenza dalla carica del Sindaco pro-

tempore Canfora Giuseppe, ed ha dato atto che le funzioni di Sindaco saranno svolte dal Vice 

– Sindaco pro – tempore Avv. Eutilia Viscardi. 

 

Pagina 3 - sarno_0009347/2024



4  

ORDINA 

 

Tutti gli edifici delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche o private del territorio comunale 

dovranno chiudere alle ore 14.00 del giorno 4 Marzo 2024, a causa della prevista interruzione 

idrica, con conseguente sospensione di ogni attività successiva a tale orario.  

 

Si lascia la facoltà ai datori di lavoro degli uffici pubblici e privati, interessati dall’interruzione 

del servizio idrico, di valutare, in ordine alle proprie capacità tecnico – organizzative, 

l’opportunità o meno di disporre la chiusura degli stessi, garantendo la fornitura dei servizi 

pubblici essenziali.      

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio del Comune di Sarno, sulla 

home page del sito del Comune di Sarno, la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità. 

 

DISPONE LA TRASMISSIONE 

 

• A tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole pubbliche e private nonché asili del Comune di 

Sarno; 

• All’Ufficio Scolastico Regionale della Campania; 

• Al CSA di Salerno; 

• Alla Protezione Civile Regionale; 

•      All’ASL di Salerno; 

• Alla Prefettura – UTG di Salerno per doverosa informazione.  

• Al Commissariato di Polizia per quanto di competenza. 

• Alla Stazione Carabinieri di Sarno per quanto di competenza. 

• Al Comando di Polizia Municipale di Sarno. 

• Al Dirigente dell’Area Finanziaria, Settore Suap e Protezione civile; 

• Al Dirigente dell’Area Tecnica – Ambiente ed Urbanistica del Comune di Sarno; 

• Al Segretario Generale del Comune di Sarno. 

Tutti per quanto di competenza. 

 

AVVISA CHE 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al 

Tribunale Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla 

data di avvenuta notificazione secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 n° 1034, 

ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 

avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24/11/1971 n°1199. 

                                                                                            IL SINDACO  

                                                                               

                                                                                    Avv. Eutilia Viscardi 

Pagina 4 - sarno_0009347/2024


		2024-03-01T09:31:12+0000
	Eutilia Viscardi




